



## Prefeitura Municipal de Fortim

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2806.01/2024-PMF - Processo nº 2806.01/2024-PMF

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:58:05 AM do dia 22 de Julho de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
CARSAU COMSERV LTDA	23.156.411/0001-76
CHEVROMAIS COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	09.017.325/0001-51
COMERCIAL CANAA LTDA	43.773.533/0001-19
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	40.788.915/0001-28
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	44.116.889/0001-42
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
S L BEZERRA DE ANDRADE	37.943.629/0001-85
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SELECT COM E SERV LTDA	40.919.130/0001-47
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

#### **LOTE 1 - Homologado**

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote



**Item nº 1** - Objeto: CÂMARA DE AR 1000/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 122      Preço unitário: R\$ 150,70      Valor Final: R\$ 18.385,40      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 2** - Objeto: CÂMARA DE AR 12.5, 80/18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário: R\$ 88,00      Valor Final: R\$ 704,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 3** - Objeto: CÂMARA DE AR 1400/24, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário: R\$ 200,00      Valor Final: R\$ 1.600,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 4** - Objeto: CÂMARA DE AR 17.5.25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 10      Preço unitário: R\$ 242,00      Valor Final: R\$ 2.420,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 5** - Objeto: CÂMARA DE AR 20/5 R 25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, VEÍCULO PESADO

Quantidade: 8      Preço unitário: R\$ 285,00      Valor Final: R\$ 2.280,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 6** - Objeto: CÂMARA DE AR 900/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 50      Preço unitário: R\$ 70,00      Valor Final: R\$ 3.500,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Valor Global (final): R\$ 28.889,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J R COELHO TAVARES	Participante 8	11.649.195/0001-11	R\$ 45.316,00	R\$ 28.889,40	MAGNUM	Sim
CHEVROMAIS COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 10	09.017.325/0001-51	R\$ 48.800,00	R\$ 28.900,00	Diversas	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 11	23.156.411/0001-76	R\$ 42.350,00	R\$ 33.000,00	PIRELLI	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	Participante 4	43.773.533/0001-19	R\$ 42.636,00	R\$ 36.400,00	MAGNUM	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 134.552,00	R\$ 37.920,00	PIRELLI	Sim
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	Participante 5	40.788.915/0001-28	R\$ 48.540,00	R\$ 37.930,00	MAGNUM	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	40.219.546/0001-52	R\$ 116.538,00	R\$ 37.949,00	PIRELLI	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 9	40.919.130/0001-47	R\$ 46.976,00	R\$ 41.800,00	QBOM	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 123.600,00	R\$ 41.829,00	JFF CÂMARAS	Sim



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 70.180,00	R\$ 46.900,00	QBOM	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 7	33.652.309/0001-15	R\$ 75.040,00	R\$ 46.910,00	MAGNUM	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 6	44.116.889/0001-42	R\$ 71.191,00	R\$ 71.191,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Participante anexou apenas catálogo. Não anexou arquivo da proposta, com itens quantidades e valores.						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: PNEU 100/80-18 PARA MOTOCICLETA, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 180,00      Valor Final:R\$ 2.160,00      Marca/Modelo: MASKED

**Item nº 2** - Objeto: PNEU 1000/20 DIRECIONAL CONVENCIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 26      Preço unitário:R\$ 1.500,00      Valor Final:R\$ 39.000,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 3** - Objeto: PNEU 1000/20 DIRECIONAL RADIAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 34      Preço unitário:R\$ 1.600,00      Valor Final:R\$ 54.400,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Item nº 4** - Objeto: PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.700,00      Valor Final:R\$ 85.000,00      Marca/Modelo: CENTELLA

**Item nº 5** - Objeto: PNEU 12.5 80/18, DE 14 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 2.000,00      Valor Final:R\$ 16.000,00      Marca/Modelo: BRASPLUS



**Item nº 6** - Objeto: PNEU 1400/24, 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 3.000,00      Valor Final:R\$ 24.000,00      Marca/Modelo: BRASPLUS

**Item nº 7** - Objeto: PNEU 165/70 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 457,80      Valor Final:R\$ 3.662,40      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 8** - Objeto: PNEUS 17.5.25 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 4.000,00      Valor Final:R\$ 40.000,00      Marca/Modelo: BRASPLUS

**Item nº 9** - Objeto: PNEU 175/70 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 376,60      Valor Final:R\$ 15.064,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 10** - Objeto: PNEU 185/60 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 334,60      Valor Final:R\$ 4.015,20      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 11** - Objeto: PNEU 185/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 357,00      Valor Final:R\$ 4.284,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 12** - Objeto: PNEU 185/65 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 24      Preço unitário:R\$ 376,60      Valor Final:R\$ 9.038,40      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 13** - Objeto: PNEU 195/55 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 418,60      Valor Final:R\$ 3.348,80      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 14** - Objeto: PNEU 195/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 376,60      Valor Final:R\$ 3.012,80      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 15** - Objeto: PNEU 195/75 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 54      Preço unitário:R\$ 642,60      Valor Final:R\$ 34.700,40      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 16** - Objeto: PNEU 20/5 R 25 L 5 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 6.000,00      Valor Final:R\$ 48.000,00      Marca/Modelo: BRASPLUS

**Item nº 17** - Objeto: PNEU 205/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 36      Preço unitário:R\$ 478,50      Valor Final:R\$ 17.226,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 18** - Objeto: PNEU 215/65 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 673,50      Valor Final:R\$ 5.388,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 19** - Objeto: PNEU 215/75 17,5 DIRECIONAL PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 900,00      Valor Final:R\$ 7.200,00      Marca/Modelo: XBRI

**Item nº 20** - Objeto: PNEU 215/75 R 17,5, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 58      Preço unitário:R\$ 958,00      Valor Final:R\$ 55.564,00      Marca/Modelo: XBRI



**Item nº 21** - Objeto: PNEU 225/65 R17, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 718,50      Valor Final:R\$ 8.622,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 22** - Objeto: PNEU 225/75 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 823,50      Valor Final:R\$ 9.882,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 23** - Objeto: PNEU 235/75 R 17,5 DIRECIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 6      Preço unitário:R\$ 650,00      Valor Final:R\$ 3.900,00      Marca/Modelo: AUSTONE

**Item nº 24** - Objeto: PNEU 235/75 R 17,5, TRACIONAL , PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 750,00      Valor Final:R\$ 9.000,00      Marca/Modelo: AUSTONE

**Item nº 25** - Objeto: PNEU 265/70 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 824,60      Valor Final:R\$ 16.492,00      Marca/Modelo: COMPASAL

**Item nº 26** - Objeto: PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 56      Preço unitário:R\$ 1.550,00      Valor Final:R\$ 86.800,00      Marca/Modelo: DURABLE

**Item nº 27** - Objeto: PNEU 275/80 R 22,5, DIRECIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL

Quantidade: 22      Preço unitário:R\$ 1.485,00      Valor Final:R\$ 32.670,00      Marca/Modelo: DURABLE

**Item nº 28** - Objeto: PNEU 90/90 R18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, USO EM MOTOCICLETA

Quantidade: 4      Preço unitário:R\$ 180,00      Valor Final:R\$ 720,00      Marca/Modelo: MASKED

**Item nº 29** - Objeto: PNEU 900/20, PREFERENCIALMENTE DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 18      Preço unitário:R\$ 825,00      Valor Final:R\$ 14.850,00      Marca/Modelo: CENTELLA

**Item nº 30** - Objeto: PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 900,00      Valor Final:R\$ 45.000,00      Marca/Modelo: MAGNUM

**Valor Global (final):R\$ 699.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL CANAA LTDA	Participante 5	43.773.533/0001-19	R\$ 1.580.460,00	R\$ 699.000,00	Diversas	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 7	33.652.309/0001-15	R\$ 1.642.520,00	R\$ 708.000,00	Diversas	Sim
S L BEZERRA DE ANDRADE	Participante 2	37.943.629/0001-85	R\$ 2.297.992,00	R\$ 749.892,97	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 1.379.464,00	R\$ 749.892,97	PIRELLI	Sim



CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	Participante 6	40.788.915/0001-28	R\$ 1.610.450,00	R\$ 749.893,00	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 3	28.904.661/0001-60	R\$ 1.584.860,00	R\$ 869.000,00	Diversas	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 9	40.919.130/0001-47	R\$ 1.566.174,00	R\$ 869.500,00	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	40.219.546/0001-52	R\$ 1.024.500,00	R\$ 870.000,00	PIRELLI	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 11	23.156.411/0001-76	R\$ 1.031.622,00	R\$ 887.495,00	Diversas	Sim
CHEVROMAIS COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 10	09.017.325/0001-51	R\$ 1.203.800,00	R\$ 964.681,33	Diversas	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 4	43.570.564/0001-72	R\$ 2.254.000,00	R\$ 2.254.000,00	GOODYEAR	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J R COELHO TAVARES	Participante 8	11.649.195/0001-11	R\$ 1.585.392,00	R\$ 650.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou proposta final e não definiu valores, conforme solicitado.						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1 - Objeto:** PROTETOR 1000/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 122

Preço unitário: R\$ 110,00

Valor Final: R\$ 13.420,00

Marca/Modelo: ABC

**Item nº 2 - Objeto:** PROTETOR 12.5.80/18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL



Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 115,00 Valor Final:R\$ 920,00

Marca/Modelo: ABC RUBRICA

**Item nº 3** - Objeto: PROTETOR 1400,24, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 170,00 Valor Final:R\$ 1.360,00

Marca/Modelo: ABC

**Item nº 4** - Objeto: PROTETOR 17.5.25, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 7.000,00

Marca/Modelo: ABC

**Item nº 5** - Objeto: PROTETOR 20/5 R 25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, VEICULO PESADO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 455,00 Valor Final:R\$ 3.640,00

Marca/Modelo: ABC

**Item nº 6** - Objeto: PROTETOR 900/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 88,00 Valor Final:R\$ 2.640,00

Marca/Modelo: ABC

**Valor Global (final):R\$ 28.980,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 8	40.919.130/0001-47	R\$ 28.980,00	R\$ 28.980,00	ABC	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 10	23.156.411/0001-76	R\$ 29.760,00	R\$ 29.760,00	IRBOFLEX	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 32.400,00	R\$ 32.400,00	ABC	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 6	33.652.309/0001-15	R\$ 35.080,00	R\$ 35.080,00	ABC	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 130.200,00	R\$ 130.200,00	JFF CÂMARAS	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 11	40.219.546/0001-52	R\$ 70.448,00	R\$ 23.609,94	PIRELLI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não definiu valores finais. Conforme solicitado.						
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 28.542,20	R\$ 23.609,99	MAGNUM	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou proposta final e não definiu valores finais, conforme solicitado.						
	Participante					



COMERCIAL CANAA LTDA	4	43.773.533/0001-19	R\$ 23.610,00	R\$ 23.610,00	TOPTEC	Sim
<b>Justificativa</b>						
Participante não definiu valores finais e não anexou arquivo da proposta final, conforme solicitado.						
CHEVROMAIS COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 9	09.017.325/0001-51	R\$ 23.800,00	R\$ 23.800,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	Participante 5	40.788.915/0001-28	R\$ 27.210,00	R\$ 27.210,00	RIZU	Sim
<b>Justificativa</b>						
não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 61.266,00	R\$ 27.210,00	PIRELLI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

*[Handwritten signatures]*



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Maria Vanessa L. Menezes

**Maria Vanessa Lourenço Menezes**

Pregoeiro

Melina Paula Moreira Barbosa

**Melina Paula Moreira Barbosa**

Equipe de Apoio

Samara Monteiro de Sousa

**Samara Monteiro de Sousa**

Equipe de Apoio



**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 2806.01/2024-PMF - Lote 3

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Ivoneide de Araújo Rodrigues

**Justificativa:** Retornar lote encerrado.

**Data e hora:** 19/07/2024 as 11:01:50

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

**LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: PROTETOR 1000/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 122	Preço unitário:R\$ 108,39	Valor Final:R\$ 13.223,58	Marca/Modelo: ABC
-----------------	---------------------------	---------------------------	-------------------

**Item nº 2** - Objeto: PROTETOR 12.5.80/18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 113,28	Valor Final:R\$ 906,24	Marca/Modelo: ABC
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------

**Item nº 3** - Objeto: PROTETOR 1400,24, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 170,00	Valor Final:R\$ 1.360,00	Marca/Modelo: ABC
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

**Item nº 4** - Objeto: PROTETOR 17.5.25, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 700,00	Valor Final:R\$ 7.000,00	Marca/Modelo: ABC
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

**Item nº 5** - Objeto: PROTETOR 20/5 R 25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, VEICULO PESADO

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 442,27	Valor Final:R\$ 3.538,16	Marca/Modelo: ABC
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

**Item nº 6** - Objeto: PROTETOR 900/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 81,00	Valor Final:R\$ 2.430,00	Marca/Modelo: ABC
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------

**Valor Global (final):R\$ 28.457,98**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 8	40.919.130/0001-47	R\$ 28.980,00	R\$ 28.457,98	ABC	Sim
CARSAU COMSERV LTDA	Participante 10	23.156.411/0001-76	R\$ 29.760,00	R\$ 29.760,00	IRBOFLEX	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 2	28.904.661/0001-60	R\$ 32.400,00	R\$ 32.400,00	ABC	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	Participante 6	33.652.309/0001-15	R\$ 35.080,00	R\$ 35.080,00	ABC	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 130.200,00	R\$ 130.200,00	JFF CÂMARAS	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 11	40.219.546/0001-52	R\$ 70.448,00	R\$ 23.609,94	PIRELLI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não definiu valores finais. Conforme solicitado.						
J R COELHO TAVARES	Participante 7	11.649.195/0001-11	R\$ 28.542,20	R\$ 23.609,99	MAGNUM	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou proposta final e não definiu valores finais, conforme solicitado.						
COMERCIAL CANAA LTDA	Participante 4	43.773.533/0001-19	R\$ 23.610,00	R\$ 23.610,00	TOPTEC	Sim
<b>Justificativa</b>						
Participante não definiu valores finais e não anexou arquivo da proposta final, conforme solicitado.						
CHEVROMAIS COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 9	09.017.325/0001-51	R\$ 23.800,00	R\$ 23.800,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	Participante 5	40.788.915/0001-28	R\$ 27.210,00	R\$ 27.210,00	RIZU	Sim
<b>Justificativa</b>						
não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 61.266,00	R\$ 27.210,00	PIRELLI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não definiu valores finais e não anexou proposta final, conforme solicitado.						



**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Handwritten signatures and initials in blue ink, located at the bottom of the page. There are three distinct marks: a large signature on the left, a smaller signature in the middle, and a diamond-shaped mark on the right.